Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

                  «Основная общеобразовательная школа №4 г.Бодайбо»
(МКОУ «ООШ №4 г.Бодайбо»)
666901 Иркутская область,

г. Бодайбо, ул.60 лет Октября 77 «Б»

тел  (839561)  5-63-19

ИНН  3802003361КПП  380201001

БИК 042520001
ОКПО 33283941ОГРН 1023800733021

E-mail: scool490@ mail.ru
____________________________________________________________________

П Р И К А З
18.01.2024                                                                                                             №   8
Об организации отдыха и

оздоровления детей в 2024 году
        В целях организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков летом 2023 года, социальной адаптации и занятости подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации, материальной поддержки учащихся из семей, находящихся в социально-опасном положении. Во исполнение приказа УО администрации МО г.Бодайбо и района № 12 от 17.01.2024 г. «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в учреждениях образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть оздоровительные лагеря:

1.1.  Лагерь дневного пребывания на базе МКОУ «ООШ №4 г.Бодайбо» с 31 мая 2024 по 21 июня 2024 г, продолжительностью 15 рабочих дней с количеством учащихся – 55 человек;

1.2. Открыть лагерь труда и отдыха на базе МКОУ «ООШ №4 г.Бодайбо» с 01 по 30 июня 2024 г. для учащихся, достигших возраста 14 лет, с количеством учащихся – 20 человек согласно реестра.
2. В течение данного периода оздоровить  детей школьного возраста. Список учащихся утвердить не позднее 10 мая 2024 года.

3. Установить родительскую плату без учета льготы за детей, посещающих лагерь дневного пребывания в сумме 1200 рублей.
4. Установить режим работы:
4.1.  Лагеря дневного пребывания с 8.30 часов утра до 18.00 часов вечера с трехразовым питанием на сумму 290 рублей
- 232 рубль из средств на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, связанных с оплатой стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных органами местного самоуправления муниципального образования г.Бодайбо и района (КЦСР 01005S2080);

- 58 рублей за счет средств бюджета МО г. Бодайбо и района;
4.2. Лагеря труда и отдыха с 09.00 часов утра до 15.00 часов с двухразовым питанием на сумму 223 рубля за счёт средств бюджета МО г.Бодайбо и района.
5. Назначить:

5.1. Руководителем лагеря дневного пребывания Васильеву Т.М., учителя, советника воспитания МКОУ «ООШ №4 г.Бодайбо», с сохранением заработной оплаты труда по тарификации;
5.2. Руководителем лагеря труда и отдыха Ибрагимову Ж.У., учителя, с сохранением заработной оплаты труда по тарификации;

5.3. Вменить в обязанности руководителей:

- соблюдение санитарного законодательства;

- ежедневно вести ведомость посещаемости;

- - ежедневное проведение инструктажа по ТБ с подписью всех учащихся ЛТО;

- при организации работ принимать все необходимые меры по обеспечению безопасности и контролировать работу учащихся ЛТО;

- своевременно отчитаться в бухгалтерии МУ «ЦБ ОУ» по окончании сезона.

- совместно с работниками столовой ежедневно составлять меню – калькуляцию питания;

- своевременно отчитаться перед бухгалтерией 1 раз в пять дней и по окончании сезона;

- подготовить совместно с медицинским работником и утвердить конкретный план оздоровительных мероприятий, включая мероприятия по профилактике бытового, спортивного, дорожно-транспортного травматизма и адаптивного поведения;

- организовать работу по пропаганде здорового образа жизни среди школьников при проведении всех форм организованного отдыха, спланировать контроль над соблюдением нормативов трудовой и спортивной нагрузки школьников в соответствии с санитарными нормами и правилами;

- следить за соблюдением санитарно-гигиенических норм и правил.
6. Назначить воспитателями лагеря дневного пребывания Цыркунову А.В, Шевелеву С.Ю. и Солдатихину П.Л., с сохранением оплаты труда по тарификации.

7. Назначить на период работы лагеря дневного пребывания Васильеву Т.М., руководителя ЛДП, ответственной за контроль за организацию детей, находящихся в социально-опасном положении, трудной жизненной ситуации, а также за мониторинг и передачу  данных по организации данной категории детей директору.

8. Шеф-повару Перниковой А.Г. использовать десятидневное меню, утвержденное директором.
9. Ответственность за питание детей и своевременную сдачу отчетности возложить на шеф-повара Перникову А.Г.

10.  Ответственными за жизнь и здоровье детей во время всего оздоровительного сезона назначить:

Васильеву Т.М.,– руководителя лагеря дневного пребывания;
Цыркунову А.В., Шевелеву С.Ю.,  Солдатихину П.Л. – воспитателей лагеря;

Ибрагимову Ж.У.  - руководителя лагеря труда и отдыха.
11. Списочный состав детей лагеря дневного пребывания – 55 человек, из них:

25 детей с организацией сна и 30 детей без организации сна (обучающиеся в возрасте от 10 до 15 лет с профилями спортивной направленности (15 человек) и волонтерской направленности (15 человек)).
12.  Организовать спальные места в количестве 25 мест из расчета 5 м2 на 1 ребенка.

13.  Подготовку к открытию лагеря дневного пребывания возложить на заведующего хозяйством Лукашову С.П.,  руководителя лагеря дневного пребывания Васильеву Т.М. и лагеря труда и отдыха Ибрагимову Ж.У.
14.  Утвердить режим дня лагеря дневного пребывания и лагеря труда и отдыха:

14.1. Лагерь дневного пребывания:

	Сбор.

Утренняя линейка

Вынос флага России

Исполнение гимна России
	8.30-08.45

	Утренняя зарядка
	8.45-09.00

	Завтрак

	09.00 – 09.30

	Проведение мероприятий

экскурсии, прогулки

	10.00-13.00

	Обед
	13.00-14.00

	Дневной сон

	14.00-16.00

	Полдник

	16.00-16.30

	Свободные игры, спортигры

	16.30-18.00

14.2. Лагерь труда и отдыха:
9.00 - 9.30 -  прием,    осмотр детей  и инструктаж по ТБ.

9.30 – 10.00 – завтрак

10.00 – 10.40 – рабочее время (40 мин)

10.40 – 11.00 – отдых

11.00- 11.40 – рабочее время (40 мин)

11.40 -12.00 – отдых, настольные игры

12.00 – 12.40 – Обед

12.40 – 13.00 – отдых, игры на воздухе

13.00 – 13.50 – рабочее время (50 мин)

13.50- 15.00. – досуговые мероприятия, отдых, настольные игры, игры на воздухе.
15.  Ответственными за пожарную безопасность назначить Сафронову М.П.,
- в спальнях № 1,2,3 (каб 208, 210,212)  – Солдатихину П.Л..
- в спальнях № 4, 5 и игровой № 1 (каб 214, 209, 204) – Цыркунову А.В
- в игровых комнатах №  2,3,4 (каб 203, 207, 201) – Васильеву Т.М.
- в игровой комнате № 5 (каб 310) – Шевелеву С.Ю.
- в комнате отдыха ЛТО – Ибрагимову Ж.У.
16.  Для проведения ревизии по окончании оздоровительного сезона все документы сдать в бухгалтерию МКУ «ЦБ УО»: приказ об открытии лагеря; уточненные списки; ведомость посещаемости; ежедневное  меню-калькуляцию питания; в отдел статистики сдать сведения о детском оздоровительном учреждении форма № 1 – ОЛ. Шеф-повару Перниковой А.Г. тщательно внести все приходные документы на приобретение продуктов питания (накладные, счет-фактуры, платежные требования, кассовые чеки, акты купли-продажи продуктов).
17. Прием учащихся на работу на должность рабочего по благоустройству в лагерь труда и отдыха производить с обязательным соблюдений требований ст. 63 ТК РФ.

18.  Ибрагимовой Ж.У., руководителю лагеря труда и отдыха,  провести вводный инструктаж на рабочем месте с учащимися, работающими в лагере труда и отдыха на базе МКОУ «ООШ №4 г.Бодайбо».

19. Заведующему хозяйством Лукашовой С.П., обеспечить участников лагеря труда и отдыха сертифицированной специальной одеждой.

20.  До 24 мая 2024 года провести приемку лагеря труда и отдыха.

21. Общий контроль за подготовкой и работой ЛДП оставляю за собой.

              Директор

А.В. Корабельникова

С приказом ознакомлены:

Сафронова М.П.

Лукашова С.П.
Солдатихина П.Л.

Перникова А.Г.

Васильева Т.В.
Цыркунова А.В.
Ибрагимову Ж.У.
Шевелева С.Ю.